

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål om parkering langs Christianshavns Kanal, Overgaden oven Vandet. eDoc sag 2019-0302065
Vedhæftede filer: Christianshavns Lokaludvalg om parkering langs Christianshavns Kanal_DOCX.PDF

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 15. november 2019 13:46
Til: Poul Cohrt; Fællespostkasse Christianshavns Lokaludvalg
Cc: Christian Christensen
Emne: Svar: Politikerspørgsmål om parkering langs Christianshavns Kanal, Overgaden oven Vandet. eDoc sag 2019-0302065

Kære Poul Cohrt

Tak for Christianshavns Lokaludvalgs henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen af 6. november 2019 vedr. parkeringsforhold langs Christianshavns Kanal.

Forvaltningen har på baggrund af flere henvendelser fra de af områdets beboere, som har fået pålagt en p-afgift på Ovengaden neden Vandet, gennemgået alle afgifter pålagt her. Forvaltningen har på den baggrund kunnet konstatere, at der har været tale om en ændring i praksis angående parkeringskontrollen på strækningen mellem nr. 7 til 21. Der er endvidere tale om en praksisændring, der har sådan et omfang, at forvaltningen nu vurderer, at der i en kortere periode burde være blevet sat advarsler på ulovligt parkerede køretøjer i stedet for p-afgifter.

Efterfølgende er afgifter for parkering på fortov på strækningen blevet annulleret, og alle berørte borgere har fået individuel besked om dette. De, som måtte have betalt afgiften, kan forvente at få deres penge retur snarest. Forvaltningen beklager selvfølgelig forløbet, og den ulejlighed, forløbet måtte have medført for de berørte.

Baggrunden for praksisændringen er, at forvaltningen for nyligt er blevet gjort opmærksom på den intensive parkering på fortovsstrækningen. Der er tale om, at der parkeres på fortovet, hvilket ikke er lovligt. Forvaltningen er derfor begyndt at pålægge afgifter efter en periode med advarsler.

Forvaltningen har allerede nu afmærket tre parkeringspladser på Ovengaden neden Vandet overfor nummer 9b-11. Her kan der fremover parkeres lovligt. Forvaltningen har endvidere justeret antallet af pladser på strækningen registreret i Københavnerkortet. Det skal dog understreges, at registreringen af parkering i kortet ikke kan tages for pålydende i forhold til, hvor der er lovlig parkering – man skal forholde sig til de faktiske forhold på gaden. På samme måde kan forvaltningen desværre ikke tilbyde at fremlægge en positivliste over, hvor parkering er lovlig – hverken på udvalgte veje på Christianshavn eller for resten byen for den sags skyld. Begge dele skyldes blandt andet, at byen er under konstant forandring, og at en sådan liste derfor på meget kort tid ville blive forældet.

Endelig bemærkes det, at der er afgørende forskel på afmærkning, belægning og vejens udformning i de fire områder henholdsvis Ovengaden neden/oven Vandet nord og syd for Torvegade. Det betyder, at administration efter de samme regler ikke nødvendigvis fører til den samme praksis for afgiftspålæggelse på de fire strækninger.

Det er således i sidste ende op til den enkelte bilist til enhver tid at orientere sig om lokal skiltning og afmærkning. Når det er sagt, vil forvaltningen så vidt muligt løbende optimere de strækninger, hvor der kan opstå tvivl om parkeringsforholdene. Hvis den enkelte bilist er i tvivl om en konkret parkering rådes det dog til, at der søges efter en anden parkeringsmulighed.

Jeg håber, det var svar på jeres henvendelse, og I er selvfølgelig velkomne til at kontakte forvaltningen igen.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten

Vicedirektør

Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Christian Christensen

Sendt: 6. november 2019 10:21

Til: TMFKP Sekretariat

Cc: Poul Cohrt;

Emne: Christianshavns Lokaludvalg om parkering langs Christianshavns Kanal

Kære TMF

Jeg har vedhæftet et brev+bilag fra Christianshavns Lokaludvalg om parkering langs Christianshavns Kanal.

Venlig hilsen

Christian

Med venlig hilsen

Christian Christensen

Sekretariatet for Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg

KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen

Teknik- og Miljøforvaltningen

Christianshavns Lokaludvalg har været i kontakt med flere beboere, som indenfor kort tid har fået parkeringsafgifter på steder i Overgaden neden Vandet og Overgaden oven Vandet, hvor de har parkeret i flere år.

De har klaget over parkeringsafgifterne og har fået forskellige svar. En har fået en beklagelse.

Lokaludvalget har forstået, at parkeringsafgifterne er udtryk for en praksisændring, men forvaltningen har ikke offentliggjort ændringen.

Lokaludvalget beder på den baggrund om, at forvaltningen offentliggør klare retningslinjer for, hvor man må parkere i Overgaden neden Vandet og Overgaden oven Vandet.

Vi beder desuden om,

- at kbhkort opdateres, da det ikke svarer til virkeligheden. Der er opsat borde og parasoller, hvor kortet viser P-pladser. Se bilaget.
- At det markeres i gaden med lyse eller hvide brosten, hvor man må parkere, så bilister kan se, hvor de må parkere.

Som jeg forstår det, har praksisændringen især ramt bilister, der parkerer langs Christianshavns Kanal på strækningen Overgaden neden Vandet 9B-21.

Parkering på denne strækning skal i sagens natur administreres på samme måde som reglerne for parkering på andre gadestrækninger langs Christianshavns Kanal.

6. november 2019
J.nr. 2019-0289828

Hvad er i øvrigt baggrunden for praksisændringen?

Med venlig hilsen

Poul Cohrt,
formand



